TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /LĐLĐ

V/v tuyên truyền, vận động đoàn viên,

người lao động tham gia Cuộc thi viết

chính luận về bảo vệ nền tảng

tư tưởng của Đảng

Bình Thuận, ngày       tháng  3   năm 2023

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động cấp huyện;

- Công đoàn cấp ngành.

Căn cứ Công văn số 1292-CV/BTGTU, ngày 24/02/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền và tham gia Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền

tảng tư tưởng của Đảng lần thứ Ba, năm 2023;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu Liên đoàn Lao động cấp

huyện, công đoàn cấp ngành triển khai thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Tùy vào điều kiện thực tế tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở, các cấp

công đoàn tuyên truyền, vận động, hướng dẫn cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên

chức, lao động tham gia Cuộc thi viết chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của

Đảng lần thứ Ba, năm 2023 (thể lệ và các văn bản liên quan đính kèm, đăng tải

trên Website Công đoàn Bình Thuận). Tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, công

nhân, viên chức, lao động về ý nghĩa, nội dung Cuộc thi góp phần nâng cao hiệu

quả công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan

điểm sai trái, thù địch; phát động cuộc thi tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở,

lựa chọn các bài viết dự thi chất lượng gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban

Tuyên giáo - Nữ công) tổng hợp gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

2. Phân bổ số lượng các bài dự thi như sau: Mỗi Liên đoàn Lao động cấp

huyện, công đoàn cấp ngành tham gia ít nhất 02 bài viết chất lượng, không trùng

với tác phẩm đã nộp tại cấp ủy hoặc tại cơ quan, đơn vị của các cá nhân, tập thể.

3. Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp ngành tiếp nhận tác phẩm

dự thi, cụ thể:

- Mỗi tác phẩm dạng bài viết gửi bản in (khổ A4) và file mềm (định dạng

Microsoft Word: định dạng A4, cỡ chữ 14, font Times New Roman, dãn cách 1,5;

lề trên 2,5 cm; lề dưới 2,5 cm; lề trái 3 cm; lề phải 2 cm), kèm thông tin cá nhân.

 2

- Mỗi tác phẩm dạng âm thanh, hình ảnh gửi file âm thanh/hình ảnh/video

clip và bản in kịch bản văn học (khổ A4, định dạng Microsoft Word), kèm thông

tin cá nhân

- Các tác phẩm đã công bố/đăng tải thì gửi kèm minh chứng (quy định tại

Điều 2 Thể lệ Cuộc thi).

- File mềm các tác phẩm dự thi lưu trữ trong USB/đĩa DVD gửi kèm hồ sơ

dự thi qua đường bưu điện; kèm theo tổng hợp danh sách bài viết dự thi (theo mẫu

đính kèm) gửi về Ban Tuyên giáo - Nữ công Liên đoàn Lao động tỉnh, số 417 Trần

Hưng Đạo, TP. Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận chậm nhất ngày 15/6/2022.

4. Liên đoàn Lao động tỉnh thẩm định và lập hồ sơ gửi về Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy chậm nhất ngày 29/6/2022.

Nhận được Công văn này, Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp

ngành khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Luy

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T08:21:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quốc Luy<luypq@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T08:25:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T08:25:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T08:25:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!